
Půlročník

Jak hrají ligové týmy?
Jak se nám trénuje ve školách?

Kam jsme se podívali během 
Víkendovek? 

BŘEZEN 2023

STŘÍBRNÍ DRAVCI!
Elévové a mladší žáci přivezli 

z Moravy stříbro! V konkurenci 
zkušenějších týmů se neztratili :)

BRATŘI BAJEROVI
Velký rozhovor se sourozeneckou 

dvojicí, která se výrazně zapsala 
do kroniky našeho klubu.

JAK SE NÁM DAŘÍ?
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duben 2023

DUBEN-ZÁŘÍ 2023

So 15.4. - 10. kolo ligy mladších žáků (mladší žáci)  
Ne 16.4. - Superfinále florbalu 2023 (elévové a mladší žáci)  

květen 2023

Ne 14.5. - Academy Tour XXII (školní týmy Academy)  

červen 2023

So 21.6. - Víkendovka na vodě (všichni Flobo)  

srpen / září 2023

Po 28.8. - Pá 1.9. - Flobo kemp 23 (všichni Flobo)  
So 2.9. - Ne 3.9. - Turnaj v Hradci Králové (mladší žáci)  

So 22.4. - 10. kolo ligy elévů (elévové)  

So 20.5. - Ne 21.5. - Turnaj v Plzni (elévové)  
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Přátelé, kamarádi,

v letošním roce zakončujeme již 13. sezónu v dresu 
Floba a jen málokdo z našich hráčů je starší, než 
Flobo samotné. Robustní minulost ve mně probouzí 
nadšení dívat se zpět a vidět ten kus práce, který za 
sebou máme. Avšak při pohledu vpřed vidím 
zvětšující se zodpovědnost za to, kam Flobo 
směřuje. Chci, aby nadcházející roky byly ve znaku 
zkvalitňování prostředí našeho působení. Jak po 
stránce obsahové náplně tréninků, tak i s ohledem 
na informovanost a komunikaci na ose hráč-trenér-rodič. Jistým 
ambasadorem tohoto posunu je i tento vůbec první Půlročník, který Flobo 
vydává. Za cíl si klade přiblížit a zvýšit informovanost nejen
o dění uplynulém, ale i tom nadcházejícím. Do konce roku nás nad rámec 
tréninků čeká ještě Academy, Víkendovka a Kemp. Více o akcích naleznete 
na dalších stránkách Půlročníku.

Přeji vám všem krásné čtení.

ZŠ BRÁNA JAZYKŮ

V SEZÓNĚ 2022-2023

PO 15:00 - 16:00
ST 15:00 - 16:00 

KDE A KDY TRÉNUJEME?

1.-2. TŘÍDA

PO 16:00 - 17:00 
ST 16:00 - 17:00 

3.-5. TŘÍDA

ZŠ ELIJÁŠ

ÚT 14:00 - 15:001.-2. TŘÍDA

ÚT 15:30 - 16:303.-5. TŘÍDA

ZŠ HOSTIVAŘ

ÚT 13:30 - 14:301.-2. TŘÍDA

ÚT 14:30 - 15:303.-5. TŘÍDA

ZŠ JÍLOVSKÁ

ÚT 16:30 - 17:301.-2. TŘÍDA

ÚT 17:30 - 18:303.-5. TŘÍDA

ZŠ K MILÍČOVU

PÁ 13:45 - 14:451.-2. TŘÍDA

PÁ 14:45 - 15:453.-5. TŘÍDA

ZŠ ÚSTAVNÍ

PO 15:30 - 16:30
ČT 16:45 - 17:45

PŘÍPRAVKA

PO 16:30 - 17:45 
ČT 17:30 - 18:45

ELÉVOVÉ

PO 17:45 - 19:00
ČT 18:30 - 19:30 

ML. ŽÁCI

ZŠ V RYBNÍČKÁCH

PO 14:30 - 15:30PŘÍPRAVKA

PO 15:30 - 16:30ELÉVOVÉ

PO 16:30 - 17:30ML. ŽÁCI

ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ

PO 14:00 - 15:301.-5. TŘÍDA

Ať vám nic

neunikne! :)

SLEDUJTE NÁS
NA SOCIÁLNÍCH

SÍTÍCH

www.flobo.cz

ŠIMON JIRÁČEK, PŘEDSEDA KLUBU



Z ACADEMY ŠKOL
POVZNÁŠEJÍCÍ PTAČÍ PERSPEKTIVA

Před více než sedmi měsíci  jsme 
na mnoha místech v Praze roztáčeli 
letošní florbalový kolotoč. Když poprvé 
zazvonilo, visely již na nástěnkách 
plakáty s florbalistou, který nese míček 
na hokejce. Stejný obrázek zdobil i další 
dobře viditelná místa, vždy v barevném 
provedení charakteristickém pro danou 
lokalitu. Na začátku každého školního 

roku jde hlavně o to připomenout se po prázdninách odchovacům 
a seznámit se s novými tvářemi. 

Září je tradičně měsícem náborů. 
Takřka ve všech hodinách tělocviku 
prvních až třetích tříd proběhly 
ukázkové hodiny. Flobo se díky 
vstřícnému jednání pedagogického 
sboru a pomoci z ředitelen opět stalo 
důležitou součástí volnočasového 
programu. Skoro tři stovky kluků 
a holek se tak můžou pravidelně 
v ě n o v a t  t ý m o v é m u  s p o r t u 
a spoluvytvářet komunitu, která 
přináší radost do života. 

VÁCLAV PECHMAN, ŠÉFTRENÉR

Na Novém Městě umí zvládat nejrůznější výzvy. Rekonstrukce budovy 
ve Vojtěšské ulici, ani zúžení počtu tréninkových skupin nijak sportovní činnost 
nepoznamenaly. Florbal zůstává nadále jedním z nejpopulárnějších kroužků. 
Také proto, že trenéři Terry a Ondra působí v atypické tělocvičně již několikátým 
rokem.

zš brána jazyků

Brumlovka se stala v letošním školním roce revírem další Terky, 
tentokrát blonďaté. Do své premiérové sezóny skočila rovnýma 
nohama a vzkříšené žluté tornádo se s ní vrátilo na program turnajů 
Academy Tour.

zš elijáš

Kozinovo náměstí má na florbal každoročně hlad. Tréninky dostaly nový 
rozměr díky spolupráci s hokejbalistou Ondrou, který do hodin zařadil 
spoustu netradičních prvků. Nově navíc vedou lekce dva trenéři, čímž 
se zjednodušilo střídání kategorií v hale.

zš hostivař

V posledních letech je se zelenou družinou neodmyslitelně spojená 
Simča. K ní se nově přidal Tom a také nebývalé množství prvňáčků. Nová 
generace pokračuje ve stopách starší skupiny, kterou doprovází Flobo 
od začátku povinné školní docházky.

zš jílovská

Ústavka prošla velikou proměnou. Naši nejzkušenější trenéři Tomáš 
a Ondra zavedli systém propojující nesoutěžní a závodní přístup. Díky 
poctivé práci se podařilo stabilizovat kádr mladších žáků a plnit roli 
vlajkové lodi ve sportovních i společenských záležitostech.

zš ústavní

Nedaleko Skalky patří každé pondělí florbalovému bloku. Tři 
šedesátiminutové úseky pod taktovkou Matěje dávají tušit, jak pečujeme 
o cílovou skupinu. Přípravky, se kterými vypomáhá Adam, si vytváří vztah 
k pohybu. V elévovech se dovednosti prohlubují a věrnému jádru kovaných 
Rybníčkářů je vyhrazena poslední - výkonnostní hodina.

zš v rybníčkách

Flobo rozšířilo své pole působnosti do sousedství Milíčovského háje. 
Od spřáteleného oddílu jsme po prázdninách převzali správu zatím 
největší školy. Díky Kubovi s Matějem pokračují všichni zájemci 
z rozlehlé budovy v pátečním sportování a plamen nadšení nadále 
hoří jasným světlem.

zš k milíčovu

Nově působíme také na Veronském náměstí, kde své kvality prokazuje 
Vašek, jediný trenér vedoucí spojenou skupinu pro 1.-5. třídu. Díky 
trenérově důvtipu a důsledné péči o vztahy mezi spolužáky se smíšený 
kolektiv zajímá o hru natolik, že vzniká poptávka po druhém tréninku.

zš veronské nám.

Jak šel čas?

2009

2015

2016

2017

2018 2022

65



LIGOVÉ TÝMY

8

Jak je již několikaletou tradicí, Flobo 
i tentokrát do sezóny postavilo dva ligové 
týmy. Elévové a mladší žáci, hrající košové 
soutěže Českého florbalu, každý rok 
zvládnou deset jednodenních turnajů. 
Na sezónu se kluci a holky připravují během 
Flobo kempu, v průběhu roku si užijí několik 
týmových aktivit a společných výjezdů. 
Pro letošní sezónu jsme po covidové pauze 
obnovili i tradici turnajů s rodiči nebo účasti 
na neligových turnajích. 

ELÉVOVÉ 
Tým složený primárně z hráčů Ústavky 
a několika Rybníčkářů bojuje úspěšně. 
Občas se zadaří, občas trochu méně, to ale 
ke sportu zkrátka patří. 

Společně jsme se dvakrát vydali vlakem 
do Milovic. Naši nejmladší zároveň tvořili 
část velkou týmu, který sbíral zkušenosti 
na neligovém turnaji v Olomouci. V sezóně 
si dravci připsali několikrát druhé místo, 
a dokonce jednou opanovali celý turnaj. 
Postoupili tak do vyššího koše, který 
si vyzkouší v posledním ligovém kole. 
Oranžoví tak mají do budoucna na čem 
stavět a my jim držíme palce!

7

MLADŠÍ ŽÁCI
Tým složený hned ze tří škol to nemá jednoduché. Sladit na turnajích hráče, 
kteří spolu netrénují, se zdá jako nesplnitelný úkol. Více jak polovina týmu 
navíc trénuje pouze jednou 
týdně, a tak musí florbalově-
technickou ztrátu dohánět 
svým pověstným zápalem na 
hřišti.

Trenéři si před sezónou dali 
dva úkoly: stmelovat tým 
a neustále se učit novým 
herním návykům. Začali jsme 
sice prakticky od začátku, 
ale nikdy není pozdě :) 

Naši dravci navázali na Flobo kemp a zahájili sezónu team buildingem. 
V Laser aréně jsme si zasoutěžili ve smíšených týmech a lépe jsme 
s budováním party opravdu začít ani nemohli ;) Na začátku sezóny jsme sice 
nedokázali zvítězit, poté šly však výkony nahoru a z turnajů si odvážíme 
body. Nyní chceme udělat další krůček a toužíme po dvou výhrách na jednom 
turnaji. Povede se to našim bojovným mlžům při poslední sezónní ligové 
zastávce? 

Mladší žáci zahájili sezónu na laser game
Mladší žáci poráží Tatran

Vánoční turnaj s rodiči



ROZHOVOR BRATŘI V ORANŽOVÉM
Flobo se za dobu své existence může pochlubit celou řadou sourozeneckých 
dvojic, které v našich oranžových srdcích zanechaly nesmazatelnou stopu. 
Jednou z nich jsou beze sporu  florbaloví bráchové Bajerovi. 

Pavel s námi začínal již v roce 2015 a prošel si postupně 
všemi našimi mládežnickými kategoriemi. Neminuly ho tak 
turnaje Academy, ani velké boje na ligových turnajích. 
Ve starších žácích poté úspěšně zakotvil u Black Angels, 
které reprezentuje dodnes. 

Hynek poprvé obléknul oranžový dres 
hned v přípravce. Nyní nastupuje za elévy 
a připsal si již dokonce několik startů 
za mladší žáky. Nechybí na téměř žádném tréninku ani turnaji 
a má pěkně nakročeno k tomu, aby šel v bratrových stopách. 

Pavel v lize mladších žáků

Kluci, prozraďte nám, jak jste oba 
začínali s florbalem.

Pavel: Ve škole jsme viděli plakát 
a ten nás zaujal. 

Hynek: Chtěl jsem dělat nějaký 
sport, můj brácha chodil na florbal, 
tak jsme se domluvili s rodiči. Florbal 
mě postupně začal hodně bavit. 
Sledoval jsem bráchu, chodil jsem 
často i na turnaje Flobo Academy. 

Oba tak děláte jeden sport, má to 
nějaké výhody?

Pavel:  Můžeme se třeba bavit 
o florbalkách, mám možnost dávat 
Hynkovi tipy, jak se zlepšit a můžeme 
spolu trénovat třeba před barákem. 

Hynek: Brácha mi může radit, říkat 
taktiky. Tím, že mi radí, se zlepšuju 
nejen já, ale i on. Prospívá nám to 
oběma. 

Hyňo, je pro tebe brácha inspirací?

Hynek: Ano, v tom, že to dotáhl celkem 
daleko a hraje dobře. Sleduju, jak hraje 
zápasy, jezdím snad na každý jeho 
turnaj, pokud je jak se tam dostat 
a nejezdí třeba sám MHD. 

Pájo, snažíš se Hyňu podporovat?

Pavel: Jasně, snažím se mu co nejvíc 
pomoct, aby toho dosáhl ještě víc, než 
já  sám.  Vím t řeba,  že  kdybych 
se spoustu věcí naučil a začal je 
používat dřív, že by mi to dost prospělo, 
a to se pokouším předat i Hynkovi.

Hynek v lize mladších žáků
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ROZHOVOR BRATŘI V ORANŽOVÉM
Nemám moc času jezdit se na něj 
dívat na zápasy, ale vždycky se ho 
zeptám a koukám na Českém 
florbalu, jak hrál. Takže aspoň takhle 
ho podporuju docela dost. 

Trénujete doma společně?

Pavel: Jojo, docela často. Do garáže 
si vždycky hodíme branku. 
I s kámošema ze školy si chodíme 
zahrát, třeba před odpoledkou. 
Takže ty možnosti máme.

Hynek: Společné trénování je super, 
protože se tím hodně učím. Má to i tu 
výhodu, že vždycky jeden z nás 
může být v bráně, takže se tím 
zároveň učím i chytat. Trénujeme 
spolu docela často, podle nálady. 
Já ji většinou mám :) Asi jednou, 
dvakrát měsíčně. 

Hyňo, co bys doporučil Pájovi, 
když ho sleduješ na zápasech?

Hynek: Asi nic, podle mě hraje 
hodně dobře. 

Hádám, že dědíš po Pájovi 
nějaké florbalové vybavení, je to 
tak? :)

Hynek: Jo, hlavně dresy.
 
Pavel: Tím, že hraje na druhou 
stranu, tak nemůže dědit florbalky. 
Půjčujeme si ale třeba tréninkové 
pomůcky. 

Jak vás podporují rodiče? Žijí 
florbalem s vámi?

Pavel: Určitě, docela dost. Snaží 
se nás v tom co nejvíc podpořit. Jezdí 
s námi na turnaje, dávají nám tu 
energii. 

Hynek: (Přikyvuje a potvrzuje, že je 
rodiče hooodně podporují :)) Teď 
jdeme třeba společně s rodinou 
na Superfinále. 

Když Hyňa zmiňuje Superfinále, 
co od něj očekáváte?

Hynek: Nevím, ale těším se na to 
hodně, nechám se překvapit. Je to 
z á rov e ň  d e s e t  d n í  p ře d  mý m i 
narozeninami :)  

Pavel: Čekám tam Tatran a Bolku. 
Na Superligu se chodím dívat s Matym 
(pozn. redakce: také náš odchovanec 
a hráč Blacků), protože máme klubové 
vstupenky zdarma. Nebo se chodíme 
inspirovat s týmem místo tréninku 
nebo na jeho konci a koukám se doma. 
Ti hráči jsou úplně na jiné úrovní.

Pájo, co bys dělal teď jinak, pokud 
bys byl zpět v Hynkově věku?

Pavel: Víc bych si zatahoval míček 
a kryl si ho tělem a co nejvíc makal, 
běhal, dával do toho co nejvíc energie. 
Čím je hráč mladší, tím si to víc 
zautomatizuje. Hrál bych i víc tělem. 
Hyňa je na tom teď o dost líp než já 
ve stejném věku. Vlastně suprově :) 

Kluci, na závěr se nemůžu nezeptat, 
jaký je váš florbalový cíl?

Hynek: Já bych to chtěl dotáhnout dál. Baví 
mě to a doufám, že se mi to povede.

Pavel: Rád bych si zahrál superligu nebo 
jakoukoliv nejvyšší ligu. Kdybychom třeba 
s Hyňou hráli spolu v jednom superligovém 
týmu, to by bylo super, protože si spolu 
florbalově rozumíme.  

Díky kluci za supr rozhovor :)
1211



POHLEDEM OBJEKTIVU 
TRADIČNÍ ZAKONČENÍ LETNÍCH PRÁZDNIN DALŠÍ FOTOGRAFIE

FLOBO KEMP 22
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Rozklikněte :) 

http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022
http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022
http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022


Z OLOMOUCE VEZEME
STŘÍBRO!

OLOMOUC / V polovině února se 14 
natěšených účastníků dočkalo netradiční 
florbalové události. Ligové týmy poprvé po 
třech dlouhých letech vyjely na neligový 
turnaj, a to rovnou až na Moravu. Ve Velké 
Bystřici u Olomouce se naši dravci utkali 
ve věkově smíšených týmech s místními 
týmy. Mini Cup byl nejen o florbale, 
ale hlavně o společných zážitcích, kterých 

jsme za celý náročný den nastřádali spoustu. Samotná jízda vlakem v kupé 
byla pro mnohé nezapomenutelnou.

Do Olomouce jsme přijeli se dvěma týmy. 
Ty nejprve absolvovaly smíšené tréninky se 
soupeři. Následně jsme se vydali na společný 
oběd, a poté se už všichni připravovali na hlavní 
událost dne.

Ústavce, která přivezla jedny z nejméně 
zkušených hráčů, se výsledkově příliš nedařilo, 
a tak musela zabojovat v eliminaci. I přes to, 
že odehrála dobré zápasy, vždy bohužel chyběl 
kousek k finálnímu úspěchu. Ten se ale dostaví 
s přibývajícími počtem odehraných zápasů :)

Spojený tým Rybníčků a Jílovské si nevedl 
v základní části o moc lépe. Jen těsně se vyhnul 
eliminaci. V nejdůležitějším utkání celé 
dosavadní sezóny se však všichni semkli, a po 
vypjaté a vyrovnané bitvě dokázali oplatit 
porážku Olomouci ze základní části a postoupit 
až do finále. Tam už úřadoval favorit z Doloplaz. 
Naši dravci se však vrátili s vytouženými 
medailemi a oslavy tak mohly vypuknout 
naplno :)

Děkujeme všem za skvělou reprezentaci a pořádnou porci zážitků! :)
VÝSLEDKY

Svou trenérskou premiéru u týmu Ústavky parádně zvládli 
Pája s Fildou. Naši odchovanci a současní hráči Black 
Angels svou roli zvládli parádně. Zhodnotili pro nás 
působení oranžového týmu: 

Pavel: Všichni se snažili, škoda neproměněných 
šancí, na konci už to někteří vzdávali. Měli jsme 
pěkné akce, hráli jsme vyrovnaně, ale dostali jsme dva 
rychlé góly a z toho jsme se nedostávali dobře. 

Filip: Byla tam vidět snaha, mužstvo bylo nezkušené, herně 
jsme hráli vyrovnaně, měli jsme světlé momenty. Potopilo nás neproměňování 
šancí. Prohry nás psychicky položily a nevěřili jsme si. Týmu se vlastně dělo to, 
co nám v dorostu, ale všichni ještě mají spoustu času to všechno napravit. 

Stříbrní medailisté Áďa s Břéťou zhodnotili výkony svého celku: 

Adam: Vyhecovali jsme se do semifinále, chtěli jsme medaili. Náš tým hrál dobře. 
Stříbrná medaile pro mě znamená úspěch a naději, že příště můžeme být i první!

Kryštof: Měli jsme hrát od začátku tak dobře, jako v semifinále a možná by to celý 
bylo ještě lepší. Adam nám to vychytal. Neproměnili jsme spoustu šancí. 
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ACADEMY TOUR
TRADIČNÍ TURNAJOVÁ 
SETKÁNÍ ŠKOLNÍCH TÝMŮ

VÍKENDOVKY
CYKLOTOULKY, ZIMNÍ VÝPRAVA, RAFTY

Historie našich dobrodružných výprav do přírody sahá až do června roku 2020, 
kdy jsme se poprvé rozhodli zkouknout krásy přírody Českého ráje. A byli jsme 
opravdu jak v ráji :) Prostředí autokempu Sedmihorky nás očarovalo natolik, 
že jsme se další rok, po náročném covidovém období, vrátili zase. Minulý rok jsme 
zašli zase o kus dál a uspořádali hned tři různé aktivity. Nejprve jsme si užili krásy 
zimní Rokytnice, poté jsme se v prvních letních dnech nalodili na rafty 
a poznávali povodí Vltavy. Na podzim jsme osedlali jízdní kola a odjeli prozkoumat 
regiony na sever od Prahy. No, a letos máme za sebou další zimní radovánky, 
tentokrát v Trutnově. Naším následujícím bodem programu jsou červnové rafty, 
které si po minulých suprových zážitcích znovu rádi zopakujeme :) Tak 21.6. 
na palubě! 

Pro mnohé účastníky školních tréninků se každoročně jedná o velké 
florbalové svátky. Turnaje Academy nechybí na programu ani letos. 
Napínavá klání škol všech barev rozzáří čtyřikrát do roka TJ Pankrác 
a téměř stovka natěšených hráčů a hráček si užívá radost ze samotné hry 
před zraky zaplněné tribuny rodinnými příslušníky. Turnaje jsou ideální 
příležitostí ukázat, co se všichni během roku ve florbalových kroužcích 
naučili. V pauzách mezi zápasy plní celé rodiny soutěžní úkoly o ceny 
a nechybí ani možnost občerstvení v podobě domácího bufetu. Málo kdo 
ví, že v zimě proběhl již 25. turnaj. Letos nás čeká ještě jeden květnový, 
tak si nezapomeňte termín poznačit do kalendáře. Budeme se těšit! 

HISTORIE TURNAJE: DÍL 1.

PŘIHLÁŠKA NA VODU
Znáte historii Academy Tour??

Praha

HISTORIE TURNAJE: DÍL 2.
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Rozklikněte :) 

Rozklikněte :) 

http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022
http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022
http://www.flobo.cz/galerie/2022/8/28/flobo-kemp-2022
http://www.flobo.cz/vikendovky
http://www.flobo.cz/vikendovky
http://www.flobo.cz/vikendovky
http://www.flobo.cz/novinky/2020/12/4/historie-turnaj-academy-tour-2-st-mal-florbalov-hrdinov
http://www.flobo.cz/novinky/2020/12/4/historie-turnaj-academy-tour-2-st-mal-florbalov-hrdinov
http://www.flobo.cz/novinky/2020/12/4/historie-turnaj-academy-tour-2-st-mal-florbalov-hrdinov


Půlročník

BŘEZEN 2023
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